Протокол № 1
заседания РМО учителей физической культуры и ОБЖ

Место проведения:  в программе Skype https://join.skype.com/ObXvBHlU9uPZ
От  16.01. 2023г

Присутствовали:  Ошарова Т.А.. Кнауб В.Ю. МБОУ «Краснотуранская НОШ».Сувейзда Д.Н.- МБОУ «Краснотуранская СОШ».  Биккель Т.Д.,Бойченко В.В, Штайнгер И.Р. - МБОУ «Кортузская СОШ». Мальцева Е.Г. -  МБОУ «Новосыдинская СОШ»,  А. Мяльдер – «Салбинская СОШ», Кляйн С.С., Коробкин К.С. МБОУ « Восточенская СОШ». Ивченко М.А.. Колпакова В.И. «Тубинская СОШ», Метелев С. В.- МБОУ «Лебяженская СОШ», Пройменко В.И, А.А. Базан - МБОУ МБОУ «Саянская СОШ». Харунжин В.В.- МБОУ «Галактионовская СОШ». Бывшев С., Крысенко Н.В. – «Беллыкская СОШ».Саракаев С.Г. – «Николаевская СОШ».

Повестка заседания:
	№
	Время выступления
	Тема
	Выступающий
	Образовательное учреждение

	1
	5-7 мин.
	Представление опыта работы по методической теме в рамках аттестации. «Использование игровых и здоровьесберегающих технологий как средство повышения мотивации к занятиям  физической культуры в начальных классах в условиях реализации ФГОС».

	Биккель Т.Д.
учитель физической культуры
	МБОУ «Кортузская СОШ»

	2
	5-7 мин.
	Представление опыта работы по методической теме в рамках аттестации. «Межпредметные связи на уроках ОБЖ»
	Бойченко ВВ.
учитель ОБЖ
	МБОУ «Кортузская СОШ»

	3
	5-7 мин.
	Анализ сетевого сообщества учителей предметников, участие педагогов в работе сообществе.

	Мальцева Е.Г.
учитель физической культуры.
Пройменко В.И.
учитель ОБЖ
	МБОУ «Новосыдинская СОШ»
МБОУ «Саянская СОШ»

	4
	5-7 мин.
	Знакомство с проектом «Школа Минпросвещения России».

	Коробкин К.С.
учитель ОБЖ

	МБОУ «Восточенская СОШ»

	5
	5-7 мин.
	Вопросы для обсуждения.
Подведение итогов.
Решение.
	Учителя физической культуры и ОБЖ

1. Заслушаны выступления с представлением опыта работы по методическим темам в рамках аттестации «Кортузской СОШ» учителя физической культуры Биккель Т.Д.  по теме «Использование игровых и здоровьесберегающих технологий как средство повышения мотивации к занятиям  физической культуры в начальных классах в условиях реализации ФГОС» и учителя ОБЖ Бойченко В.В. по теме «Межпредметные связи на уроках ОБЖ».
2. Анализ сетевого сообщества учителей предметников, участие педагогов в работе сообщества, выступила Мальцева Е.Г. МБОУ «Новосыдинская СОШ»
3. Ознакомил  с проектом «Школа Минпросвещения России» Коробкин К.С. МБОУ «Восточенская СОШ».
[bookmark: _GoBack]4.  Обсуждены вопросы, подведены итоги заседания между учителями предметниками. Вынесено соответствующее решение.

Даны соответствующие рекомендации:
Необходимо доработать методические темы: Биккель Т.Д.  уменьшить объём текста, точнее сформулировать и более подробнее описать, как улучшились результаты учащихся, вследствие изменения подходов учителя к процессу обучения. Бойченко В.В. Отразить актуальность самого педагога на основе результатов учащихся. Выставить на сайт разработанный комплект методического материала. Более подробнее показать практическую часть используемых методов и средств по данной теме. Сделать соответствующие этому выводы. Конкретизировать задачи и планируемый результат и какие средства, способы освоены педагогом для достижения планируемых результатов. Всем аттестующимся преподавателям, представить свои методические разработки и материалы на сайтах школы.

Решения заседания:
1. Учителям,   аттестующимся   на квалификационную категорию, доработать методическую тему в соответствии с рекомендациями. Подкорректировать аттестационные материалы в соответствии с требованиями. Устранить ошибки.
2.Рекомендовано всем учителям, не состоящим в сетевых сообществах, записаться на курс. Вести активную работу и взаимодействие повышая свой профессиональный уровень.
3. Более подробно ознакомиться и рассмотреть  проект  «Школа Минпросвещения России».

3. Подготовить материалы и выступление по методическим темам аттестующимся преподавателям.

Председатель заседания                                                 Мальцева Е.Г.
 Секретарь:                                                                         Биккель.Т.Д.
Дата проведения: 16.01.2023г
 Руководитель РМО                                                          Мальцева Е.Г.